
8. 7. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

O 15 miliardách pro severozápad Čech asi
bude rozhodovat SFŽP
Od roku 2004 bude
zřejmě o rozdělování 15 miliard, které kabinet Miloše Zemana
počátkem roku slíbil severozápadu Čech na revitalizaci těžbou
poškozené krajiny, rozhodovat Státní fond životního prostředí
(SFŽP). Podle původního návrhu měl ale o uvolňování peněz
rozhodovat Fond národního majetku (FNM).

Od roku 2004 bude
zřejmě o rozdělování 15 miliard, které kabinet Miloše Zemana
počátkem roku slíbil severozápadu Čech na revitalizaci těžbou
poškozené krajiny, rozhodovat Státní fond životního prostředí
(SFŽP). Podle původního návrhu měl ale o uvolňování peněz
rozhodovat Fond národního majetku (FNM).
Na prosazení novely zákona o Fondu národního majetku (FNM),
která by umožnila převézt peníze do SFŽP, se podle neoficiálního
textu koaliční smlouvy dohodla ČSSD a Koalice. "V pátek vyrážíme
na SFŽP, kde se snažíme připravit jasná pravidla, jakým způsobem
budou do regionu peníze pouštěny," řekl dnes ČTK vládní zmocněnec
pro severozápadní Čechy Vlastimil Aubrecht (ČSSD).
Podle původního návrhu, který schválil Zemanův kabinet, měl o
přidělování peněz rozhodovat FNM. Podle Aubrechta ale FNM věc
komplikoval. "Všichni usoudili, že jestli mají severozápadní
Čechy ty peníze dostat, bude jednodušší, když to půjde přes
SFŽP," uvedl. Dodal, že pro původní návrh byli především premiér
Zeman a ministr průmyslu Miroslav Grégr.
Pokud půjdou peníze na severozápad Čech přes SFŽP, bude větší
jistota, že miliardy skutečně po dobu deseti let, kdy by se měly
čerpat, na účtě fondu vydrží, řekl dnes ČTK Miroslav Tlapák z
Hospodářské a sociální rady Ústeckého kraje. Podle Aubrechta je
navíc větší šance, že investorem budou společnosti z regionu.
FNM má již připravené první tři miliardy korun. Zhruba od
poloviny června již mohou subjekty předkládat projekty. Podle
Aubrechta byly nejprve osloveny hnědouhelné společnosti, které
mají projekty připravené. Lhůtu mají do konce července.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

